
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  104/2014 - PR

197/2014

197/2014

24/07/2014

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DARCI ANTONOW & CIA LTDA     (6736)

13

Conjunto de agasalhos masculinos em tecido ultramicro thermo

89% poliéster 11% elastano com processo anti-pilling, apeluciado,

com costura reforçada. (Jaqueta) na cor branca , com zíper frontal,

bolsos laterais com zíper, um bolso interno, punho e cós com

elástico com tamanho aproximado de 4 cm com costura tripla , a

mesma deve ter serigrafia, bordado ou aplique (a serem definidos

posteriormente) na frente com o brasão do Município de Santo

Augusto e nas costas o nome do Município de Santo Augusto e

nas mangas bandeiras do Brasil e o RS. Conforme modelo no

croqui em anexo. (Calça) na cor preta com detalhes em branco,

com elástico na cintura medindo aproximadamente 4 cm com

costura tripla, com cordão, bolsos laterais com zíper, um bolso na

parte de traz com velcro a mesma deve ter serigrafia, bordado ou

aplique (a serem definidos posteriormente) na frente com o brasão

do Município de Santo Augusto conforme modelo no croqui em

anexo. Tamanhos a serem definidos posteriormente.

Un 60,00  0,0000 135,00    8.100,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

197/2014

104/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/08/2014

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de 

materiais destinados as atividades desportivas coordenadas pelo DESA, e materiais destinado a defesa 

civil, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência, 

anexo ao Edital (ANEXO I). 

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   12   de  Agosto   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  104/2014 - PR

197/2014

197/2014

24/07/2014

Folha:  2/4

DARCI ANTONOW & CIA LTDA     (6736)

14

Bermuda esportiva masculina em tecido de tactel de boa

qualidade na cor preta com detalhes em branco,  com elástico na

cintura medindo aproximadamente 4 cm com costura tripla, com

cordão, bolsos laterais com zíper, um bolso na parte de traz com

velcro a mesma deve ter serigrafia, bordado ou aplique (a serem

definidos posteriormente) na frente com o brasão do Município de

santo Augusto conforme modelo no croqui em anexo. Tamanhos a

serem definidos posteriormente.

Un 60,00  0,0000 29,00    1.740,00

15

Colete Defesa Civil tipo A. Composição: 70% Pés. / 30% Algodão.

Artigo: Techno Rip Stop - 0480 referência

Santista ou similar; Cor: laranja H26 (Ref. Pantone - 161462TP)

Detalhes frente:

Acabamento em viés (rip stop) na cor laranja, com abertura em

zíper reforçado (na

cor laranja); Gola com 5,0 cm de largura; Fita em velcro áspero

fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento

e 2,0 cm de largura; Acima da fita deverá ser bordada a bandeira

do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade

relativa às medidas do colete. Bolso frontal retangular lado direito,

na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à

proporcionalidade em relação às medidas dos coletes,

seguindo os padrões do modelo apresentado), fechamento em

velcro, contendo porta

canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas;

01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido

sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente

(na cor laranja); A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02

(dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor

laranja), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a

extensão da parte inferior; 02 (dois) bolsos independentes, porém

geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com

fechamento em velcro sobre os dois bolsos; Emblema da Defesa

Civil do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento,

localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a

extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; Faixa refletiva com 2,0

cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0

cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro.

Detalhes costas:

Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições "DEFESA

CIVIL DE SANTO AUGUSTO em semicírculo, cor azul Royal, em

fonte 160 (cento e sessenta) arial Black;  Dentro do semicírculo

deverá ser bordado a inscrição "COMDEC" em linha reta, cor

azul Royal, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; Faixa

refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro,

com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul

Royal, de 4,0 cm de largura; Para ajuste, na cintura devera existir

cordão de regulável.

Un 20,00  0,0000 110,00    2.200,00

Santo Augusto,   12   de  Agosto   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  104/2014 - PR

197/2014

197/2014

24/07/2014

Folha:  3/4

DARCI ANTONOW & CIA LTDA     (6736)

16

Colete Defesa Civil tipo B. Brim tapé com viés, nas cores azul

royal, com logotipo de identificação impresso na parte de trás

(centro) e na parte frontal esquerdo. Logotipo e inscrições Defesa

Civil Voluntario - (SANTO AUGUSTO) bordados na parte frontal,

do lado esquerdo, tudo na cor azul Royal.

 Colete Vermelho OU azul  Padrão B - Inscrição Defesa Civil -

Voluntário na parte de trás

(centro) na cor azul Royal e identificação da Associação Voluntária

na parte frontal, do lado esquerdo, quando for o caso.

Un 20,00  0,0000 29,00    580,00

Total do Fornecedor: 12.620,00

NIZABETE LIMA SIMON     (9134)

1

Troféu com 79 cm de altura base octogonal com 26,5 cm de

largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte

metalizado na cor dourada com dois anéis metalizados na cor

prata. Taça com 47 cm de largura a partir das alças metalizada na

cor dourada. Tampa metalizada na cor dourada. Estatueta

intercambiável, conforme modalidade. Plaqueta em latão para

gravação personalizada. Demais componentes metalizados na cor

dourada.

Un 13,00  0,0000 135,00    1.755,00

2

Troféu com 66 cm de altura base redonda com 21 cm de largura

em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte metalizado

na cor dourada e um anel metalizado na cor prata. Taça com 33

cm de largura a partir das alças metalizada na cor dourada.

Tampa metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável

conforme modalidade. Plaqueta em latão para gravação

personalizada.

Un 13,00  0,0000 100,60    1.307,80

3

Troféu com 59 cm de altura base redonda com 21 cm de largura

em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte metalizado

na cor dourada e um anel metalizado na cor prata. Taça com 33

cm de largura a partir das alças metalizada na cor dourada.

Tampa metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável

conforme modalidade. Plaqueta em latão para gravação

personalizada.

Un 13,00  0,0000 98,20    1.276,60

4

Troféu com 54 cm de altura base redonda com 21 cm de largura

em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte metalizado

na cor dourada e um anel metalizado na cor prata. Taça com 33

cm de largura a partir das alças metalizada na cor dourada.

Tampa metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável

conforme modalidade. Plaqueta em latão para gravação

personalizada.

Un 13,00  0,0000 90,20    1.172,60

5

Troféu com 34 cm de altura base  quadrada com 7,60 cm de

largura em polímero na cor preta. Taça na cor dourada com 12 cm

de largura a partir das alças. Tampa na cor dourada. Estatueta

intercambiável. Plaqueta em latão com gravação personalizada.

Un 30,00  0,0000 43,00    1.290,00

Santo Augusto,   12   de  Agosto   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  104/2014 - PR

197/2014

197/2014

24/07/2014

Folha:  4/4

NIZABETE LIMA SIMON     (9134)

6

Troféu com 34 cm de altura base oval com 22 cm de largura em

polímero na cor preta com acabamento na cor dourada na tampa.

Na parte superior desta base um suporte e uma estatueta fixa de

goleiro de futebol na cor dourada. Plaqueta em latão com

gravação personalizada. Demais componentes metalizados na cor

dourada.

Un 9,00  0,0000 88,00    792,00

7

Troféu com 30 cm de altura base retangular com 15 cm de largura

em polímero na cor preta, suporte em polímero metalizado na cor

dourada com anel na cor prata com 6 cm de largura. Estatueta fixa

de chuteira para futebol. Plaqueta em latão com gravação

personalizada. Demais componentes na cor dourada.

Un 7,00  0,0000 88,00    616,00

8

Troféu com 30 cm de altura base retangular com 15 cm de largura

em polímero na cor preta, suporte em polímero metalizado na cor

dourada com anel  na cor prata com 6 cm de largura. Estatueta

fixa de tênis para futsal. Plaqueta em latão com gravação

personalizada. Demais componentes metalizados na cor dourada.

Un 2,00  0,0000 88,00    176,00

9

Medalha retangular fundida em liga metálica, com o tamanho de

50 mm por 60 mm e centro com 35 mm de diâmetro com

gravação personalizada conforme modalidade. Com bordas

raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha

olímpica em alto relevo.  Espessura de 3 mm. Na cor dourada.

Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha acompanhada

de fita de cetim na cor a ser definida 2,5 cm de largura.

Un 178,00  0,0000 6,00    1.068,00

10

Medalha retangular fundida em liga metálica, com o tamanho de

50 mm por 60 mm e centro com 35 mm de diâmetro com

gravação personalizada conforme modalidade. Com bordas

raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha

olímpica em alto relevo.  Espessura de 3 mm. Na cor prata.

Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha acompanhada

de fita de cetim na cor a ser definida 2,5 cm de largura.

Un 178,00  0,0000 6,00    1.068,00

11

Medalha retangular fundida em liga metálica, com o tamanho de

50 mm por 60 mm e centro com 35 mm de diâmetro com

gravação personalizada conforme modalidade. Com bordas

raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha

olímpica em alto relevo.  Espessura de 3 mm. Na cor bronze.

Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha acompanhada

de fita de cetim na cor a ser definida 2,5 cm de largura.

Un 178,00  0,0000 6,00    1.068,00

12

Placa retangular em alumínio na cor prata com borda em alto

relevo, medindo 18cmx13cm, com gravação personalizada

conforme modalidade a serem fornecidas posteriormente. A placa

acompanhada de estojo apropriado.

Un 3,00  0,0000 60,00    180,00

Total do Fornecedor: 11.770,00

Total Geral: 24.390,00

Santo Augusto,   12   de  Agosto   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------


